
 
УКРАЇНА 

РІШЕННЯ  
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

ІЗМАЇЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
"04"  липня 2025 р.  м. Ізмаїл  № 522 

 
 

 
Про обмеження руху великовагових транспортних засобів  ​

вулично-дорожньою мережею м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області 
 

​  
Відповідно до ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» ​

від 21.05.1997 № 280/97-ВР, ст. 6 Закону України «Про дорожній рух» від 30.06.1993 ​
№ 3353–ХII, Закону України «Про автомобільні дороги» від 08.09.2005 ​
№ 2862-IV, постанови Кабінету Міністрів України «Про заходи щодо збереження 
автомобільних доріг» від 27.06.2007 № 879, враховуючи повідомлення Служби відновлення 
та розвитку інфраструктури в Одеській області про початок застосування сезонних обмежень 
для руху великовагового транспорту у період підвищення температури повітря на території 
Одеської області (більше + 28 градусів за Цельсієм), з метою збереження експлуатаційних 
характеристик дорожнього покриття та запобіганню нанесення шкоди дорожньому покриттю 
вулично-дорожньої мережі м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області при високих 
температурах повітря, виконавчий комітет Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району 
Одеської області 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Заборонити з 5 липня 2025 року пересування по території м. Ізмаїл Ізмаїльського 
району Одеської області, в’їзд на територію міста та виїзд великовагових транспортних 
засобів фактичною масою понад 24 т і навантаженням на вісь 7 т з 10:00 до 20:00. 

2. Обмеження не застосовуються для великовагових транспортних засобів, які 
використовуються для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, та великовагових 
транспортних засобів, що здійснюють перевезення небезпечних, швидкопсувних вантажів, 
живих тварин і птиці, військових вантажів, товарів подвійного призначення та/або майна, що 
використовується для потреб оборони  

3. Доручити Управлінню житлово-комунального господарства Ізмаїльської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області провести інвентаризацію дорожніх знаків, 
встановлених на в’їздах/виїздах до м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області та на 
території міста, терміново встановити дорожні знаки, якими забороняється рух 
великовагових транспортних засобів територією міста у період з 10:00 до 20:00. 

4. Доручити Ізмаїльському районному відділу поліції ГУНП в Одеській області, відділу 
організації несення служби в місті Ізмаїл Управління патрульної поліції в Одеській області 
ДПП здійснювати постійний контроль за виконанням вимог п. 1 даного рішення; залучити 



2 
 
громадське формування з охорони громадського порядку «Спецзагін Картал» до моніторингу 
дорожньої ситуації на території міста. 

5. Проінформувати в/ч 3058 Національної гвардії України про прийняте виконавчим 
комітетом Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району Одеської області рішення щодо 
обмеження руху великовагових транспортних засобів вулично-дорожньою мережею м. Ізмаїл 
Ізмаїльського району Одеської області. 

6. Проінформувати 17 прикордонний загін імені полковника Олександра Жуковського 
Державної прикордонної служби України про прийняте виконавчим комітетом Ізмаїльської 
міської ради Ізмаїльського району Одеської області рішення щодо обмеження руху 
великовагових транспортних засобів вулично-дорожньою мережею м. Ізмаїл Ізмаїльського 
району Одеської області. 

7. Доручити Управлінню економіки Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району 
Одеської області проінформувати суб’єктів господарювання, що здійснюють свою діяльність 
на території міста, про обмеження руху великовагових транспортних засобів на території          
м. Ізмаїл Ізмаїльського району Одеської області. 

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника Ізмаїльського 
міського голови Катерину ТАТАРИНЦЕВУ. 
 
 
 
 
 
Міський голова​ ​           ​ ​  ​                               Андрій АБРАМЧЕНКО 
  
 
 
 
 
​  


